

**Organizacja Zakładowa
NSZZ „Solidarność”
Regionalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Raciborzu**



47-400 Racibórz, ul. H. Sienkiewicza 3
L.dz.15/2015

Racibórz, 16.07.2015 r.

**MINISTER ZDROWIA
PAN MARIAN ZEMBALA
ul. Miodowa 15
00-554 Warszawa**

Apel

W imieniu pracowników Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu, władz samorządowych Raciborza oraz mieszkańców naszego miasta, wrażamy głębokie zaniepokojenie wobec planów połączenia RCKiK w Raciborzu z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu funkcjonuje jako samodzielna jednostka na terenach ziemi raciborskiej, rybnickiej, jastrzębskiej, żorskiej oraz wodzisławskiej. Łącznie obszar ten zamieszkuje ok. 650 tys. osób. Od początku swojego istnienia jako RCKiK centrum utrzymywało się w krajowej czołówce pod względem poboru krwi i jej składników, jednocześnie zachowując dobrą kondycję finansową. O wysokich standardach funkcjonowania tej placówki świadczą pozytywne wyniki kolejnych kontroli i audytów na przestrzeni wielu lat oraz zawarte umowy z odbiorcami osocza. RCKiK zaopatruje w krew i jej składniki 10 szpitali znajdujących się w zachodniej części województwa śląskiego, posiada również odbiorców krwi i osocza w całej Polsce.

Połączenie tej znakomicie funkcjonującej przez wiele lat placówki z Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach w naszej ocenie doprowadzi do ograniczenia zakresu jej funkcjonowania do punktu poboru krwi. Konsekwencją tej niezrozumiałej i pozbawionej merytorycznego uzasadnienia decyzji będzie utrata miejsc pracy w raciborskiej placówce i dramat rodzin jej pracowników. RCKiK daje zatrudnienie blisko 140 osobom. Personel placówki to znakomicie wykwalifikowani specjaliści posiadający ogromną wiedzę i nieocenione doświadczenie. Utrata tak znakomitej kadry fachowców to w naszej ocenie niedopuszczalne marnotrawstwo i zarazem ogromny problem społeczny dla Raciborza i okolicznych miejscowości dotkniętych wysokim poziomem stopy bezrobocia.

Pozbawienie RCKiK w Raciborzu statusu samodzielnej placówki spowoduje również drastyczne obniżenie dostępności krwi i jej składników w szpitalach współpracujących

obecnie z RCKiK w Raciborzu. Po połączeniu centrów szpitale te będą zmuszone do wykonywania specjalistycznych konsultacji immunohematologicznych w RCKiK w Katowicach. Ze względu na znaczną odległość opóźni to w wielu skomplikowanych przypadkach dobór krwi do wykonania prób zgodności, co może zagrażać życiu i zdrowiu pacjentów, podobnie jak wydłużone oczekiwanie na transfuzje w szpitalach objętych działaniem RCKiK w Raciborzu. Kolejną negatywną konsekwencją zapowiadanego przez Ministerstwo Zdrowia połączenia będzie ryzyko utraty znacznej grupy oddanych krwiodawców. Przez lata RCKiK w Raciborzu szczyliło się grupą wspaniałych, regularnie współpracujących dawców. W przypadku połączenia raciborskiego i katowickiego centrum oraz zamknięcia Terenowych Oddziałów RCKiK w Raciborzu liczba dawców drastycznie spadnie.

W uzasadnieniu projektu rozporządzenia dotyczącego przyszłości raciborskiego centrum, jako powód planowanego połączenia podano przede wszystkim obecną złą sytuację finansową tej placówki. Taka argumentacja musi budzić wśród pracowników RCKiK oraz mieszkańców Raciborza zdecydowany sprzeciw. W 2007 roku rozpoczęto zatwierdzoną przez Ministerstwo Zdrowia inwestycję pn. "Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku RCKiK celem poszerzenia jego funkcji medycznych i administracyjnych oraz techniczno-magazynowych". Inwestycja była współfinansowana i – przynajmniej w teorii – nadzorowana przez Ministerstwo Zdrowia. Budowa ruszyła w 2007 roku. Resort przeznaczył na ten cel ponad 13 mln zł dotacji, reszta miała pochodzić ze środków własnych placówki. W miarę prowadzonych prac całkowity koszt inwestycji drastycznie wzrósł do poziomu 30 mln zł. Ministerstwo Zdrowia nigdy nie zakwestionowało zasadności ciągłego wzrostu kosztów inwestycji, nie przeprowadziło stosownej kontroli postępów prac na miejscu budowy, nie interesowało się ciągłym przedłużaniem terminu ukończenia budowy. Tym samym należy ocenić, że Ministerstwo Zdrowia ponosi znaczną część odpowiedzialności za obecną trudną sytuację finansową RCKiK. Z kolei likwidacja samodzielnego centrum nie tylko nie naprawi, ale wręcz zwiększy stratę środków publicznych, która powstała na skutek oddania do użytku ogromnym nakładem finansowym nowej siedziby RCKiK.

Głęboko wierzymy, że Pan Minister weźmie pod uwagę przedstawione powyżej argumenty i odstąpi od zapowiedzianej degradacji Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu do poziomu punktu poboru krwi zatrudniającego garstkę pracowników. Wprowadzenie tych zapowiedzi w życie spowodowałoby nieocenione szkody dla pracowników RCKiK i lokalnej społeczności Raciborza oraz sprowadziłoby realne zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów szpitali współpracujących z RCKiK.

Mironiew Lelek
Prezydent Racibórze

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ul. Stefana Batorego 6
47-400 Racibórz

ZYSZARD WIKWIARSKI
STAROSTA POWIATU
RACIBORSKIEGO

STAROSTA RACIBORSKI
Plac Okrzei 4
47-400 RACIBÓRZ

Za organizację związkową:
Danuta Mior
Polska Akcja